Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа»

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области

ПРИКАЗ № 110/1

29.08.2023

Об организации двухразового бесплатного питания обучающихся ОВЗ

в МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», «Кутушинская

ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ»

          В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14

Закона Оренбургской области от 06.09.2013 № 1698/506-V-O3 «Об

образовании в Оренбургской области», частью 1 статьи 2 Закона

Оренбургской области «О наделении органов местного самоуправления

Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по

финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в муниципальных

общеобразовательных организациях, а также осваивающих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

дому», на основании постановления правительства Оренбургской области от

22.11.2022 № 1245-пп,   на основании заключений ПМПК от 09.06.2023

09.09.2022, 16.12.2022, 28.12.2022  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ»,

«Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ» с 10.01.2023

года бесплатное двухразовое (горячее питание вместе со всеми обучающимися

и дополнительно сок, йогурт, фрукт и т.п. на разницу в стоимости) питание

на сумму 71 рубль 30 копеек в день следующим обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) по мере поступления

заявлений родителей (законных представителей):

№

п/п

 Ф.И.О. детей  Дата

рождения

Класс

1.  Ананьевских Кирилл Алексеевич 08.11.2015 1А

2.  Азнабаев Артём Руманович 12.06.2016 1А

3.  Беркин Никита Сергеевич 19.07.2014 3Б

4.  Белорус Алина Владимировна 08.07.2014 3Б

5.  Смеющева Ирина Витальевна 14.05.2013 3Б

6.  Мулина Мария Андреевна 17.07.2014 3Б

7.  Болтунов Роман Олегович 22.12.2012 4В

8.  Белова Валерия Сергеевна 19.11.2011 5А

9.  Любавин Артём Алексеевич 21.03.2012 5А

10.  Ткаченко Илья Николаевич 03.06.2012 5А

11.  Иванченко Никита Викторович 09.05.2012 5В

12.  Петров Александр Сергеевич 01.12.2011 5В

13.  Коннов Семён Васильевич 16.02.2011 6Б

14.  Уразова Анастасия Евгеньевна 19.09.2011 6Б

15.  Чухно Александр Вячеславович 24.08.2010 6Б
16.  Егоян Артур Гургенович 15.06.2010 7А

17.  Манакова Анна Владимировна 31.03.2010 7А

18.  Погодина  Дарья Дмитриевна 27.07.2010 7Б

19.  Жданов Сергей Витальевич 27.10.2010 7В

20.  Чеховских Мария Константиновна 18.02.2010 7В

21.  Лушина Дарья Александровна 31.08. 2009 8Б

22.  Урсаева Олеся Владимировна 15.10.2009 8Б

23.  Шарапова Марина Сергеевна  06.11.2009  8Б

24.  Кандаурова  Анастасия Андреевна 13.09.2009 8Б

25.  Подкопаева Наталья Сергеевна  08.05.2009 8Б

26.  Киселев Виктор Николаевич 31.05.2009 8В

27.  Котов Антон Алексеевич 06.08.2009 8В

28.  Крыгин Михаил Юрьевич 23.06.2009 8В

29.  Родионов Илья Сергеевич 31.03.2008 8В

30.  Жабина Надежда Андреевна 18.06.2008 9Б

31.  Москалев Кирилл Дмитриевич 07.11.2008 9Б

32.   Максимов Александр Александрович     26.08.2007 9А

33.  Пермяков Дмитрий Дмитриевич 30.11.2007 9В

34.  Стрельников Алексей Владимирович    15.05.2007 9А

35.  Тлеушев Максим Савргамивич 22.03.2008 9А

36.  Шаблаков Владислав Геннадьевич 08.06.2007 9Б

37.  Киселева Анна Николаевна 21.02.2008 9А

38.  Суриков Николай Андреевич 22.05.2008 9А

39.  Лихачева Яна Сергеевна 20.12.2008 9В

40.  Семенова Полина Олеговна 21.11.2008 9В

41.  Чеснокова Дарья Алексеевна 15.02.2008 9В

42.  Исакова Полина Алексеевна 24.10.2008 9В

 Егорьевская ООШ

43.  Гришняков Ростислав Юрьевич 12.05.2012 5

44.  Прокофьев Владислав Владимирович 22.12.2008 8

45.  Логачев Артём Андреевич 07.01.2009 8

 Кутушинская ООШ

46.  Чеботарев Александр Денисович 19.03.2013 4

           Ответственные: Даулетова А.А.,  повар МАОУ «Курманаевская СОШ»,

учителя  Акимова Г.В. (Егорьевская ООШ), Ефимова В.Ю. (Кутушинская

ООШ). Срок: с 01.09. 2023 по мере поступления документов.

           2. В целях предоставления бесплатного двухразового питания одному

из родителей (законных представителей) обучающегося обратиться в

организацию с заявлением о предоставлении бесплатного двухразового

питания (приложение № 1).

        К заявлению приложить  следующие документы:

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК);

- копии документов (паспорт), подтверждающих, что лицо, подписавшее

заявление, является родителем (законным представителем) обучающегося

(далее - заявитель).

        3. Предоставить  компенсацию за обеспечение бесплатным двухразовым

питанием в сумме 71 рубль 30 копеек следующим обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, зачисленным в МАОУ

«Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» -

филиалам МАОУ «Курманаевская СОШ»  (далее - организация) и

осваивающим основные общеобразовательные программы на дому по мере

поступления заявления от родителей (законных представителей):

№

№

Ф.И.О. детей  Дата рождения Класс Классный

руководитель

 МАОУ «Курманаевская СОШ»

1 Карпов Максим Валерьевич 23.10.2014 1В Жиганова Е.В.

 2 Степанов Дмитрий Олегович 27.06.2014 2Б Борисова Л.Г.

3 Стрельников Владимир Владимирович 30.08.2010 6Б Машиева Э.К.

 «Кутушинская ООШ» - филиал МАОУ «Курманаевская СОШ»

5 Мельниченко Василиса Ивановна 16.06.2012 5 Глухов П.А.

6 Дюкарева Дарья Дмитриевна 21.07.2007 7 Ширинских Г.В.

7 Чеботарев Артем Александрович 17.04.2008 8 Крыгина С.Н.

4.  Выплачивать  компенсацию в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на указанные цели в областном бюджете Оренбургской

области, из расчета 71 рубль 30 копеек на одного обучающегося в возрасте от

7 лет и старше только в учебные дни.

5.  К заявлению о выплате компенсации приложить следующие

документы:

 -копия паспорта или иной документ, удостоверяющий личность

родителей (законных представителей);

-заключение психолого-медико-педагогической комиссии (далее -

ПМПК) обучающегося;

-документ о наличии у родителей (законных представителей)

банковского счета, открытого в кредитной организации, с указанием

реквизитов счета;

-заключение медицинской организации на обучение на дому.

6. Документы, имеющие подчистки, приписки, зачеркнутые слова и

исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с

повреждениями, не позволяющими однозначно толковать их содержание, к

рассмотрению не принимаются.

7. Директору МАОУ «Курманаевская СОШ» рассмотреть  заявления о

предоставлении  бесплатного двухразового питания. Срок: в течение 5

рабочих дней со дня подачи заявления.

8. Компенсация предоставляется на срок действия заключения ПМПК и

выплачивается путем перечисления на лицевой банковский счет родителей

(законных представителей) в течение десяти рабочих дней со дня принятия

решения о выплате компенсации, далее - ежемесячно, не позднее 20-го числа

месяца.

9. В случае изменения банковских реквизитов (банковского счета)

родители (законные представители) в течение 10 рабочих дней с даты

изменения указанных сведений представляет в организацию актуальные

сведения о банковских реквизитах (банковском счете).

10. Основаниями для принятия руководителем организации решения об

отказе в предоставлении бесплатного двухразового питания и выплаты

компенсации являются:

-непредставление (представление не в полном объеме) документов,

указанных в пунктах 2 и 3 настоящего порядка;

- недостоверность сведений, содержащихся в представленных в

соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего порядка документах).

11. Основаниями для прекращения предоставления бесплатного

двухразового питания являются:

1) обращение родителя (законного представителя) с заявлением о

прекращении выплаты компенсации;

2) истечение срока действия заключения ПМПК;

3) прекращение образовательных отношений между организацией и

обучающимся;

4) отобрание обучающегося у родителя (законного представителя)

органом опеки и попечительства в случае угрозы жизни или здоровью

обучающегося;

5) смерть обучающегося

12. Основаниями для приостановления выплаты компенсации

являются:

1) лишение или ограничение родительских прав (прекращение прав и

обязанностей опекуна или попечителя) родителей (законных представителей),

которому предоставлена выплата компенсации;

2) признание родителей (законных представителей) судом безвестно

отсутствующим или объявление умершим;

3) смерть родителей (законных представителей), которому

предоставлена выплата компенсации;

4) признание родителей (законных представителей) судом

недееспособным или ограничено дееспособным;

5) усыновление обучающегося третьим лицом, не являющимся

родителем (законным представителем), которому предоставлена выплата

компенсации.

12. Организация уведомляет родителей (законных представителей) о

приостановлении выплаты компенсации в течение трех рабочих дней со дня

принятия решения о приостановлении выплаты компенсации.

13. Размер компенсации рассчитывается с учетом учебного плана исходя

из учебной недельной нагрузки при условии организации обучения на дому,

за исключением периодов нахождения, обучающегося на лечении, а также

периодов его санаторного оздоровления, в которых проводятся необходимые

лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия на основании

представленных родителем (законным представителем) подтверждающих

документов.

14. Компенсация, выплаченная родителю (законному представителю) на

основании представленных им документов, содержащих недостоверные

сведения, влияющие на назначение компенсации, а также излишне

выплаченная родителям (законным представителям) сумма компенсации

подлежат возврату родителям (законным представителям) в областной

бюджет Оренбургской области в соответствии с действующим

законодательством.

15. Классным руководителям:

15.1. немедленно довести информацию об организации бесплатного

питания или выплаты компенсаций на питание и  предоставлении

необходимых документов до родителей (законных представителей). Срок: в

день издания приказа.

15.2. обеспечить ведение табеля фактической посещаемости

обучающимися занятий. Срок: ежедневно.

16. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Скороходову Е.С., социального педагога МАОУ «Курманаевская СОШ»,

учителей Акимову Г.В. «Егорьевская ООШ», Ефимову В.Ю.. «Кутушинская

ООШ».

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                               Е.В. Скороходова

Разослано: Скороходовой Е.С., Аяпкалиевой А.К., педагогическим

работникам МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ»,

«Кутушинская ООШ».

Приложение № 1 к приказу №110/1 от 29.08.2023

Директору МАОУ «Курманаевская СОШ»

Скороходовой Е.В.

__________________________________________

 (Ф.И.О. родителя/законного представителя)

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

_(Ф.И.О., число, месяц, год рождения обучающегося)

(адрес места жительства)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу включить моего сына/дочь ___________________________________

______________________________________________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

в список обучающихся на получение бесплатного двухразового питания. Мой ребенок

имеет статус ребенка с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), что подтверждает

заключением психолого-медико-педагогической комиссии от

№__________________

(дата выдачи справки)    о признании статуса ребенка с ограниченными возможностями.

На основании данной справки (иных документов) прошу организовать бесплатное

двухразовое питание с  01 сентября  2023 года.

(дата начала предоставления питания)

(дата) 31.08.2023

подпись

Приложение № 2 к приказу №110/1 от 29.08.2023

Директору МАОУ «Курманаевская СОШ»
Скороходовой Е.В.

__________________________________________

 (Ф.И.О. родителя/законного представителя)

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения обучающегося)

(адрес места жительства)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу включить моего сына/дочь ___________________________________

______________________________________________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. полностью)

в список получателей ежемесячной денежной компенсации двухразового питания. Мой

ребенок имеет статус ребенка с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), что

подтверждает заключением психолого-медико-педагогической комиссии от

№____________________________________________________________________

(дата выдачи справки)

 о признании статуса ребенка с ограниченными возможностями, получающим обучение на

дому. На основании данной справки (иных документов) прошу с 01.09.2023 года

выплачивать ежемесячную денежную

(дата начала предоставления компенсации) компенсацию двухразового питания.

(дата)  31.08.2023                                                                      подпись

		2023-08-31T13:06:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ